
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 279 del 16-04-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 279

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 29 del 16-04-2018

OGGETTO:RESTITUZIONE ACCONTO LOCULI SIG.RA CASONI LAURA DI MONTEGIORGIO
- NUOVO CIMITERO CAPOLUOGO BLOCCO "D".  COSTRUZIONE ANNO 2012..

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di aprile nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 279 del 16-04-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA N° 29 DEL 16.04.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

Premesso:

che la Sig.ra CASONI Laura, nata a Falerone il 04.06.1936 e residente a Montegiorgio in-
Via G.Cestoni n° 65/A, ha fatto richiesta per la prenotazione di n° 2 loculi nel nuovo Cimitero del
Capoluogo – Blocco D -  in data 14.01.2013,  assunta al protocollo generale dell’Ente al n° 1091
del 17.01.2013  (Loculi assegnati n° 556 e 557  – Piano T - Fila 3);

che, per la prenotazione dei loculi di cui sopra, la stessa Sig.ra Casoni Laura ha provveduto-
al versamento della somma di Euro 1.500,00 a mezzo contro corrente postale intestato alla
Tesoreria Comunale n° VCYL 0011 del  15.01.2013;

- che in data 09.05.2017, prot. n. 5664, questo Ente richiedeva alla Sig.ra Casoni il versamento a
saldo per la concessione dei loculi assegnati pari ad Euro 3.300,00;

che il 27.11.2017, con nota assunta al protocollo generale dell’Ente al n° 14784, pari data,-
la Sig.ra Casoni comunicava di voler rinunciare alla prenotazione dei loculi in questione per
sopraggiunti indifferibili problemi di natura personale e familiare;

che le motivazioni addotte per giustificare tale rinuncia sono da ritenere fondate e, quindi, la-
domanda di restituzione della somma versata è da ritenersi accoglibile;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2018 ad oggetto:
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020. Approvazione del
bilancio di previsione del triennio 2018/2020. Provvedimenti”, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato che la somma necessaria per la restituzione dell’importo di Euro 1.500,00 alla
Sig.ra Casoni Laura  può essere imputata al Cap. 1419  del bilancio di previsione 2018,
disponibile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2010 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2017 ad oggetto “Nomina dei Responsabili
degli uffici e dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01/01/2018 – Fine Mandato Amministrativo” con il quale si
attribuiscono, al dott. Florindo Verrucci, le funzioni dirigenziali del Servizio Segreteria – Affari
Generali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 279 del 16-04-2018  Pagina 3

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa, considerandola parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento.

Di restituire alla Sig.ra Casoni Laura, nata a Falerone il 04.06.1936 e residente a2.
Montegiorgio in Via G.Cestoni n. 65/A, C.F. CSN LRA 36H44 D477L,  la somma di euro
1.500,00  per le motivazioni in premessa specificate.

Di liquidare la somma di cui sopra imputandola come segue:3.

Euro 1250,00 al Cap. 1419 del bilancio di previsione 2018;-
Euro   250,00 al Cap. 2970 del bilancio di previsione 2018 .-

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.4.

Di considerare, pertanto, liberi i loculo n° 556 e 557  del nuovo Cimitero Capoluogo –5.
Blocco D – Piano T – Fila 3̂.

Di dare atto che con successivo provvedimento  verrà stabilito se gli stessi loculi rimarranno6.
a disposizione dell’Amministrazione o saranno  oggetto di nuova prenotazione .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
Dott. Florindo Verrucci

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 279 del 16-04-2018  Pagina 4

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-04-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-07-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-07-2018 al 18-07-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Nando Dott. Tozzi


